CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

Avenida Queiroz Júnior, 639 – Bairro Praia – Itabirito – MG – CEP 35450-228
 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

Gabinete: Rua José Benedito, 189, 3º andar, Bairro Santa Efigênia- Itabirito/MG
Tel.: (31) 3979-6142  /  98204-7075 (whatsapp) - leodosocialitabirito@gmail.com

REQUERIMENTO Nº _______, 2 DE FEVEREIRO DE 2026.

Requer o envio ao Poder Executivo Municipal,
solicitando manutenção asfáltica.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 149 do Regimento Interno da Câmara, requeiro a Vossa

Excelência que seja encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, solicitando  a
manutenção asfáltica Rua Matildes Gomes Le Roy, em frente ao nº 20, Bairro Praia.

JUSTIFICATIVA

 A solicitação faz-se necessária em razão da existência de um buraco de grandes
proporções e considerável profundidade, que vem se agravando com o tempo.

A situação oferece risco iminente à segurança de motoristas, motociclistas, ciclistas
e pedestres, podendo causar acidentes, danos a veículos e transtornos aos moradores da via.
Além disso, o problema compromete a mobilidade urbana e o tráfego local, especialmente
em períodos de chuva, quando o buraco tende a aumentar.

Sala das Reuniões, 2 de fevereiro de 2026.

Leandro Silva Marques
 VEREADOR- LÉO DO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

Avenida Queiroz Júnior, 639 – Bairro Praia – Itabirito – MG – CEP 35450-228
 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

Gabinete: Rua José Benedito, 189, 3º andar, Bairro Santa Efigênia- Itabirito/MG
Tel.: (31) 3979-6142  /  98204-7075 (whatsapp) - leodosocialitabirito@gmail.com

		2026-01-30T16:38:08-0300
	LEANDRO SILVA MARQUES:08111374658

		2026-01-30T18:19:29-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2026-02-03T14:36:59-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179